1

中国石油和化学工业联合会 文件中 国 化 工 环 保 协 会

中石化联质发（2018）281 号

关于召开 2018 年石油和化工行业绿色发展大会
暨 2018’石油和化工行业清洁生产与环境保护

新技术、新产品、新设备交流会的通知

各有关单位：

习近平总书记指出：绿色发展是构建高质量现代化经济体系的必

然要求，是解决污染问题的根本之策。“十三五”以来，石油和化工行

业在绿色发展理念指引下，深刻转变发展方式，加速构建绿色生产体

系，为推进供给侧结构性改革、实现行业与社会和谐共融发展、建设

美丽中国做出了积极贡献。为贯彻落实党中央关于绿色发展的战略部

署，深入探讨新时代绿色发展促进高质量发展、解决污染问题的有效

途径，积极应对新形势下环保风暴、企业搬迁、错峰生产、污染防治

攻坚战等一系列环保新要求和新举措，中国石油和化学工业联合会、

中国化工环保协会定于 2018 年 11 月 14-16 日在西安市举办“2018 年

 2

石油和化工行业绿色发展大会”，大会由陕西延长石油（集团）有限责

任公司协办，会议同期举办 2018’石油和化工行业清洁生产与环境保

护新技术、新产品、新设备交流会。现将相关事项通知如下：

一、大会主题

创新  绿色  可持续发展

二、会议内容

大会将发布并表彰 2018 年度石油和化工行业绿色制造名单和环

境保护重点支撑技术目录，认定石油和化工行业环境保护中心，并交

流分享绿色发展经验；邀请国家发改委、工信部、生态环境部等政府

有关部门领导解读国家绿色制造体系建设、最新环保政策趋势、石化

产业规划布局等重大政策；围绕环保督查、长江经济带生态环境保护、

危化品企业搬迁、大气污染攻坚行动、危险废物和化学品管理等重要

议题进行研讨；还将围绕行业广泛关注的污染治理难题进行技术交流。

大会同期还将召开中国化工环保协会五届四次理事会；围绕行业

重点关注议题召开专题座谈会；与全球氟理事会联合召开氟化工履约

及绿色发展论坛。

三、时间、地点

报到时间：2018年 11月 14日（全天）

会议时间：2018年 11月 15～16日

会议地点：陕西宾馆（地址：陕西省西安市雁塔区丈八北路 1号；

电话：029-68899999）。

四、参会人员

有关政府部门领导及院士专家；中石油、中石化、中海油、中国

中化、中国化工、化学工程、国家能源集团、延长石油；专业协会、

地方行业协会；化工园区、外资企业、地方石化化工企业；石化行业

绿色制造企业，环境保护中心，重点支撑技术单位；有关科研院所及

技术装备厂商；石化联合会、环保协会会员单位；新闻媒体等。

五、会议费用

1、参会代表每人收取会议费 2500 元，含会务费、资料费、场地

设备费、餐费等，住宿统一安排，费用自理。

 3

2、本次会议会务工作委托中能互通（北京）国际会展有限公司承

办，联系人：王锦：18518567979，岳红侠：18519262277。

六、联系方式

    周  波：010-84885227，15210250479

    吴  刚：010-84885718，13161148254

徐晓莉：010-84885718，13167590892

    庄相宁：010-84885436

    传  真：010-84885227，邮箱：hb_cpcif@163.com

七、其他事项

1、请参会代表填写参会回执表，并于 11 月 2 日前发送电子邮件

（word 版）至协会秘书处，以便会务安排。

2、会议不安排接送站，请参会代表自行前往。

3、绿色制造单位代表、环境保护中心单位代表、环境保护重点支

撑技术单位代表，请务必于 11 月 14 日 19:30 前准时到达会议地点参

加预备会议，进行颁奖彩排。

4、最新会议详情请登陆以下网址查询或关注化工环保微信公众号：

国家石油和化工网：www.cpcif.org.cn

中国化工环保协会：www.cciepa.org.cn

化工环保微信公众号见右侧。

    附件：1、参会回执表

      2、陕西宾馆乘车路线

中国石油和化学工业联合会   中国化工环保协会

2018 年 9 月 28 日

 4

附件 1：

参会回执表
单位名称

通讯地址  邮  编

姓    名 职  务 传  真 手  机 E-mail 住宿要求

     □单 □合

     □单 □合

     □单 □合

     □单 □合

入住日期：11 月  日至  日;退房日期：11 月  日至  日

房    价：单间 500 元（含早餐），标准间合住 270 元/人（含早餐）

备注：

注：1、此电子版回执可从国家石油和化工网、中国化工环保协会网站下载。
2、住宿要求请选择“单住”或“合住”，并注明入住日期和退房日期。

如不住宿，请在备注中注明。
3、请参会代表填好回执表，并于 11 月 2 日前发送 word 版格式电子邮

件至秘书处邮箱 hb_cpcif@163.com，以便会务安排。
4、联系人：熊梅，010-84885227，15981702402。

附件 2：

陕西宾馆乘车路线
陕西宾馆：陕西省西安市雁塔区丈八北路 1号陕西宾馆，宾馆电话：

029-68899999（总机），联系人：唐瑞，17791788695。
乘车路线：
（1）西安北客站：
路线 A：地铁2号线至会展中心（D口）——步行310米——526路公交车

至茶张村站下车——步行105米至陕西宾馆，行程时间约1小时28分；
路线 B：地铁2号线至小寨站—地铁3号线至丈八北路站（C口）—902路

公交车至茶张村站下车——步行377米至陕西宾馆，行程时间约1小时23分；
路线 C：打车约 80 元，行程时间约 70 分钟。
（2）西安咸阳国际机场：
路线 A：步行 800 米至西安咸阳国际机场 2号航站楼站——乘坐机场大

巴长安区希尔顿花园酒店线——到达西港商务站下车——步行 500 米后—
乘坐 608 路区间车在陕西宾馆大会堂站下车，全程时长约 2 小时；

路线 B：打车约 110 元。
（3）自驾：
请选择河池寨高速路口或高新高速路口驶出。